
AS 
A 

A EÑÉPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— 
mk 

A 

RESOLUCION 8? Gllelle 6 92 

o, LUIS SALAZAR BECKER - 
no: SUPERISTERDENTE DE CONPAÑIAS — 

CONSIDERANDO: 

o cue él ae do cnero de 1900. se ha atar; rado ante el Horario 
Sexto dul tantón Quito la escritura pública. 4e apertura de sucursal 
en lo ciudad de Cuenca .de la compañta- “ABERICAN INTERMATICRAL 
UNER: RITERS DEL ECUAVOR $. A. 4 

QUE el señor Itcenciado Colo Senblantes Porbeck, en su. 
caltead de Presicente «e le compañía. con el patrocinto del dector 
Samuel Valarezo L.. ho solicitado la aprobación «e la tráicada : 
escritura pública, a cuyo efecto ha. presentado .cros copias certifica- 
vas de ta misma; o NN 

0 ; QUE ev Departamento Juridico de Compañias Anónicas y 
: Exuranderas Ge la Intendaccta «ue Serecho Sactotarto nedtante menprendo 

NY” DJ.0A.91-245, Ge 10: de abríl de 1261, ha emttido inforse favoradle 
pura la continuación del trámite, ung vez que considera €ue se 
ho dado tuzp imtento a Tos requisitos legales respectivos; 

En esercicto de las Stribuciones que le confiere la ley; .. 

RESUELVE: | | 
¿ ARTICULO PRIMERO.- APRC2AR la apertura de ura sucursal en la ciudad 

de Cuenca de la cumpañta ' AMERICAR INTERNATIORAL BEDERMRITERS DEL 
ECUAJOR 5.A.*. constantes en da referida escritura publica, 

ARTICULO” SEGUNDO - LISPOÑER que el Kotorto Sexto «del cantón Guito 
tene note al margon «e la mutriz Cola roferida escritura pública 
que se la aprueba por la prestute resolución y siento Poxen de 
Asta anotación, l 

ARTICULO TERCERO. - BISPGRER que 21 Registrador Mercantil del cantón 
- Guencs. a) describe Ja referida escricura ¡iblica junto con la 

presente resolucion, archivo uno copla de dicha escritura y covuelvá - 
las restantes com la. razón de la inscripcion que se ordenas y b) - 
cuipla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO" CUARTO. = DISPONER que el Acgiserador (iercantil del cantón 
. Quite anote 1d mergsn de lo Ainseripción de la escritura publica 

de constitución de la cumpañta - AMERICAN INTERSATIORAL URDERURITERS 
DEL ECUADOR S.A.*, otorgadas ánte el Notario Cuario del cantón Guayo- 
quil el $ de enero de 196€. que ha procagrido a abrir une sucursal 
en Ya ciudad «2 Cuenca. mediante la escritura pública que se aprueba 
por ta presente Resolución y stente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el iotario Luarto del canton Guayaquil!    



  

  

3 
"e 

  

e. 22 O HEPUBLICA DEL ECUADOR o. 1i 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS _._.. - - . s ; o. . A a TD RD e A RA 

A na carton toi na ro eticdodo o ana 

- 1 Y: TI REAMÉRICAN ,INTERRATIONAL4 ONDERKRITERS "DEL -ECUADOR:S. Acho ccier 
- nf pio Tap ua E no “ . 17 T a AS 2 : nj PU A ns “ Ls . . EDESA 

> ias Ur dom us embrage lo ias én e 
2, » .— . /. re . + = . doo. . . A cena e ¿fa? “f+* JN F: ne BI FE Ar ¿E ” .. ES COVA Y EV "N 

anote al»: nargen de Ya hatriz: de y zescritura pública ¿de 6'.deé “enero: 
de 1969> por da cual. “se constituyó la compañia “AMERICAN INTERNATIONAL 
UNDERURLTERS “DEL * "ECUADOR S.A.*, que ha procedido.a abrir una sucursal 
en «-la-ejudad--de-Luenca y mediante la estritura pública que se aprueba 
por Ja, presente. ResoJución, y siente ran de esta anotación. l 

UV A La da ARAN Í 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extract de 1os' estatutos vigentes 
de la compañta, se publique por luna vez, en uno. de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad. de Cuenca. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este despacha. A 

A 
. 

CUMPLIDO, vuelva el expegiente. E     
] - COMUNIQUESE.- DADA y irmada en la Superintendencia de 

ñ1 to, . Pa : Compañias, en Quito, a 4 7 BR. 1991 

SUPERINTES DENTE DE COMPAÑIAS 

MLB 

  

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 102 del REGISTRO .. 

MERCANTIL; juntamente con la escritura de apertura de sucur - 

9 sal en la ciudad de Cuenca de la compañía AMERICAN INTERNATIO 

NAL UNDERWRITERS DEL ECUADOR S.fA., otorgada ante el. Notario - 

Sexto del cantón Quito, octor Hugo Cornejo Rosales, el diesi    
     

  

siete'de enero de mil noyeciontos noventa, He cumplido con lo 

dispuesto en'la presente |Resolución., 2 DE ABRIL DE. 

1991, EL REGISTRADOR, | a 

: Pesasora) SIZIRA 
Dd». migio Ausquilla " Pucoro e Si Ad 

Bogistrador orcntl der Gantín Cuenea A "4 

 



quince de diciembre de mil novecientos setenta y uno, a fe 1303 del Re 

gistro Mercantil, tomo. 102, correspondiente a le Constitución de la - 

Compañía * AMERICAN INTERNATIONAL UNDERWRITERS DEL ECUADOR S.A.*, lo - 

rePerente a la Aprobación de la Apertibra de Sucursal -en la Ciudad de - 

Cuencá, constante eb la presente Resolución.- Qu to, a veinte y nueve= 

de abril. de m11 novecientos noventa y- unp.- EL (RE RADOR .       

   da 

Dr. Gustavo: Gara Band eras 
REGISIRADOR MERCARTEL DEL CÁNTON QUITO 

+ 

  

C | 

Macs 5. 

mg, Moo 0 x aupa a A 

ts ar al bes 5 al


